
 

 

 

 
 

 

Manaus,  quarta-feira, 08 de novembro 2023 e-DOLM  Edição 1908 

2 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N. º 003/2023 – SRP/CMM 

PROCESSO N.º 2023.10000.10718.0.000330. 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, no uso de suas 
atribuições legais e diante dos elementos que instruem o presente, com 
fundamento no art. 43, inciso VI da Lei federal nº 8.666/93 e no art. 4º, 
inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/02, HOMOLOGA o resultado do 
Pregão n.º 003/2023-SRP/CMM, Registro de Preços para Contratação de 
empresa(s) para locação de veículos automotores, sem condutor e sem 
combustível, com manutenção preventiva e corretiva, lavagem e 
higienização com quilometragem livre, para atender as necessidades da 
Câmara Municipal de Manaus, em conformidade com as condições, 
quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Termo de 
Referência (Anexo I) oriundo do Processo Administrativo 
2023.10000.10718.0.000330., ADJUDICADO pela PREGOEIRA após a 
confirmação da proposta vencedora: A.C.B. LOCADORA DE VEÍCULOS 
LTDA, inscrita no CNPJ n.º 09.262.747/0001-92, no Valor  Global de 
5.424.000,00 (Cinco milhões, quatrocentos e vinte e quatro mil reais). 
DETERMINA ao setor competente a convocação do proponente vencedor 
para assinatura da Ata de Registro de Preços, nos termos da lei. 
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, 
em 08 de novembro de 2023. 

 
VER. CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 

 
 

 
ERRATA 

 
Atos da Presidência n.  187 e 188/2023-GP/DG, publicados 

no Diário Oficial do Legislativo Municipal, Edição 1907, de 07 de novembro 
de 2023, respectivamente: 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA N. 187/2023-GP/DG: 
 

ONDE SE LÊ: 

 
LEIA-SE: 

 
 

 
ATO DA PRESIDÊNCIA N. 188/2023-GP/DG: 

 
ONDE SE LÊ: 

 

 
LEIA-SE: 

 
 

 

Manaus, 08 de novembro de 2023. 
 

CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA  
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 

 
 

 

  

... a contar de 31 de outubro de 2023... 

... a contar de 06 de novembro de 2023...  

... a contar de 01 de novembro de 2023... 

... a contar de 06 de novembro de 2023...  


